



ПРО ЦІНИ У КОЗЯТИНІ ТА МІСТАХ-ПОБРАТИМАХ

C.4

ГАЗЕТА ЧЕСНИХ НОВИН



10 вересня 2026 року №36



РЕЦЕПТИ УНІКАЛЬНИХ МІСЦЕВИХ СТРАВ

C.5

KOZIATYN.INFO

КОЗЯТИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 У ТОП-20 КРАЩИХ ЛІЦЕЇ ВІННИЧЧИНИ

► Шість навчальних закладів Козятинщини увійшли у ТОП-100 загальноосвітніх шкіл Вінницької області, що посіли найвищі місця за підсумками НМТ

► Розповідаємо про результати НМТ-2026 у школах Козятинської, Глуховецької, Самгородоцької та Махнівської громад

C.3

РЕКЛАМА

ТЕПЛО ДЛЯ КОЖНОГО
AW
AGROWOOD

Паливний склад «Агровуд»
Тепло, якому довіряють!

В НАЯВНОСТІ ТА ПІД ЗАМОВЛЕННЯ:

БРИКЕТИ:
RUF TA NESTRO

ТОРФОБРИКЕТ

ДРОВА: РУБАНІ ТА МЕТРОВКІ

НАШІ ПЕРЕВАГИ:

- ✓ чесний об'єм та вага
- ✓ індивідуальний підхід
- ✓ швидка доставка
- ✓ документи про походження

(096) 891 05 68 - телефонуйте прямо зараз

566280

IT-TABIR

ДЛЯ ДІТЕЙ ДО 17 РОКІВ

- ЛОГІКА І АЛГОРИТМІЗАЦІЯ
- ПРОГРАМУВАННЯ І ВЕРСТКА
- ГРАФІКА І ДИЗАЙН
- КОНСТРУЮВАННЯ ТА УПРАВЛІННЯ ДРОНАМИ

Вінницька IT-Академія

063 189 22 56

566153

UTC
PROCESSING EQUIPMENT

Козятинський машинобудівельний завод, ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ

- інженера-технолога металообробки;
- інженера-технолога зі зварювання;
- слюсара механо-складальних робіт;
- електрозварювальників;
- монтажників (на об'єкти);
- фрезерувальників;
- будівельників;
- різноробочих;
- слюсарів;
- малярів;
- керівника охорони (Козятин);
- кухаря;
- токарів;

Забезпечуємо:

- Бронювання та стабільну заробітню платню,
- Харчування або компенсацію обідів,
- Іногородніх - житлом.

Катерина
+380 (98) 939 99 93

Світлана
+380 (50) 313 40 42

У Козятині оновили розмітку, але не всю

ОЛЕНА УДВУД

Традиційно перед початком нового навчального року у Козятині оновлюють дорожню розмітку. Цього разу «зебри» на пішохідних переходах почали малювати ввечері перед 1 вересня. Близько 20 години вечора понеділка, 31 серпня ми помітили працівників, які наносили розмітку на переході біля ліцею № 2. Їм довелося користуватися налобними ліхтарями, адже були вже сутінки. Коли нарешті увімкнулося вуличне освітлення, вже наносили останні штрихи білої фарби на асфальт. Представники підприємця зібрали обладнання, сіли в бус і поїхали в бік центральної площі.

Вранці у вівторок, 1 вересня біля ліцею № 2 школярів зустрічала вже нова розмітка. А ось на 170 метрів далі, на перехід, що веде від пам'ятника Грушевському до алеї навпроти дев'ятиповерхівки на Героїв Майдану, 9 свіжої «зебри» ще не було. Тут і далі по центральній вулиці

ці розмітку почали оновлювати після 20 години вечора вівторка, 1 вересня.

Вже на ранок середи, 2 вересня свіжої розмітки на пішохідних переходах у центрі Козятини побільшало. Оновили «зебри» на перехресті Грушевського та Січових Стрільців — від «Еліти» до ветаптеки і від аптеки Складарова до колишнього «Абсолюта». Натомість дві інші «зебри» на цьому ж перехресті залишили такими, як вони були.

Поновили фарбу на пішохідних переходах біля парку, на вулиці Пилипа Орлика, біля площі, колишньої «Золушки». На вулиці Винниченка біля ліцею № 1 поки що «зебра» не оновлена. Аналогічна ситуація була і на пішохідному переході на перехресті Героїв Майдану та Січових Стрільців, що веде від «Богемії» до аптеки. Хоча сусідні «зебри» на цьому перехресті оновили.

Освіжили пішохідні переходи і на перехресті Незалежності та Чумацького шляху. Але фарбу на «зебрі» біля Центру дитячої



та юнацької творчості поки що не оновили.

Нарешті нанесли «зебру» біля танка. Тут не було розмітки пішохідного переходу останні чотири роки, відколи на вулиці Куликівського зробили капітальний ремонт.

Додамо, що тендер на нанесення дорожньої розмітки провели 25 серпня. Роботи могла виконувати «Київбудлогістика», позаяк

пропозиція цієї фірми була найдешевшою, однак її відхилили, оскільки компанія при подачі заявки не врахувала у підсумковій вартості ресурсів склокульки, необхідні для влаштування розмітки, не надала копію сертифікату якості на склокульки, а в договірній ціні вказала неправильний предмет закупівлі. Замість «нанесення дорожньої розмітки та встановлення засобів організації

дорожнього руху» вказала «послуги з нанесення та відновлення дорожньої розмітки».

Тож переможцем тендеру визнали підприємця зі столиці, який запропонував ціну майже на 119 тисяч більшу. Станом на 11:18 вівторка, 8 вересня договір із підприємцем ще не був підписаний. Додамо, що нанесення розмітки може коштувати нашому бюджету 929 тисяч гривень.

Воїн мужньо проходив пекло війни

В'ЯЧЕСЛАВ ГОНЧАРУК

Другого вересня повернувся додому на щиті Валентин Зінченко.

Зінченко Валентин Миколайович народився 15 серпня 1990 року в місті Козятині. Мобілізували Валентина до лав Збройних Сил України 6 жовтня 2025 року. Мужньо проходив пекло війни. 3 24 серпня 2026 року вважався зниклим безвісти. А 31 серпня лиха звістка постукала в двері рідних.

Вірний військовій присязі, під час виконання бойового завдання в районі населеного пункту Добропілля Покровського району Донецької області гранатометник 3-го відділення, 2-го взводу оперативного призначення роти оперативного призначення (на бойових машинах піхоти) батальйону оперативного призначення оперативно-тактичного з'єднання першого корпусу «Азов»

військової частини А — 3028, поліг в бою.

Валентин Миколайович до останнього залишався на захисті України. Він мужньо боровся з ворогом, не уникав небезпеки та виконував свій обов'язок там, де був потрібен найбільше. У найважчі моменти він не здавався і до останнього боровся.

Під час мітингу пам'яті слово надали священнику Антону Борису, сестрі Героя Ользі, секретарю Козятинської міської ради Ірині Репало, представнику військової частини.

Сестра читала повідомлення, які передали на її телефон друзі і побратими Валентина. Авторі повідомлень згадували, яким був Валентин: дружелюбним, людяним, безвідмовним, вмів дотримуватися свого слова. Він усім допомагав і вони не можуть змиритися з важкою втратою і повірити в те, що його вже немає.



— Пам'ять про Валентина буде навічно жити в нашому серці. Його ім'я буде навічно внесено до нашої військової частини. Наш святий обов'язок пам'ятати Валентина та його подвиг завжди. Ми ніколи не пробачимо підступному ворогу таку важку втрату і ми обов'язково помстимося. Вічна і світла пам'ять Герою, — сказав у своєму виступі майор в/ч А — 3028 Владислав Подолан.

На Алеї Слави ми мали розмову з сестрою Героя Ольгою. В тій короткій розмові вона сказала фразу, що означає для неї втрата рідної людини: «Я не просто втратила брата, я втратила частину себе».

Вічна пам'ять Герою.

Про нього і його роботу зняли фільм

В'ЯЧЕСЛАВ ГОНЧАРУК

Четвертого вересня назавжди повернувся до рідного краю Олександр Бордюк.

Бордюк Олександр Володимирович народився 3 лютого 2002 року в селі Махаринці. Любив спорт, особливо захоплювався волейболом. Мав хист до малювання. Слухав музику всюди, де є можливість. Був дуже активний і енергійний. Мав безліч друзів. Хата завжди наповнювалась гомоном — всіх запрошував до себе.

Переїхали в Козятин, знову в домі безліч друзів. Коли вступив до Вінницького коледжу харчових технологій, навколо нього також гуртувалися друзі. По закінченню працював в нашому газовому господарстві.

3 2021 року — строкова служба. 2023 року підписав контракт. Військова служба правопорядку стала продовженням військового жит-

тя. Брав участь в обороні Києва.

Переїшов служити до в/ч А-4960. Дуже серйозно віднісся до підготовки, став гарним фахівцем. Потім вирішив стати інструктором з керування важкими дронами. Про нього і його роботу зняли фільм «Дрон-Вампір. 49 окрема бригада — робота оператора від першої особи». Олександр був спокійний, впевнений та знаючий. Рідні розповідають: він швидко вирішував, що робити. І завжди реалізовував задумане.

27 лютого 2026 року перед виїздом на Краматорськ одружився з коханою Оленою. Мамі сказав, що «весілля відгуляємо, як приїду». А ще його важливою характеристикою була турбота про ближніх. Мама пригадує, що в переписці завжди звертався «Рідненька, як ти? Бережи себе».

Олександр любив життя, мав міцний характер, величезні можливості і



свідомість справжнього українця. Безжальна війна забрала рідну людину, єдиного сина, чоловіка, що не встиг насолодитися щастям подружнього життя.

Бордюк Олександр Володимирович оператор безпілотних літальних апаратів, сапер 3-го екіпажу безпілотних авіаційних комплексів, 2-го взводу безпілотних комплексів роти безпілотних систем, 2-го інженерно-саперного батальйону військової частини А-4960 з 6 червня 2026 вважався зниклим безвісти в районі н.п. Олексієво-Дружківка, Краматорського району Донецької області. 11 серпня 2026 року стало відомо, що воїн загинув.

Вічна пам'ять Герою.



Ідентифікатор друкованого медіа в Реєстрі суб'єктів у сфері медіа: R30-02697

Видавець ТОВ «Видавництво «РІА» адреса: 21032, м.Вінниця, вул. Ширшова, 3а

Засновник: ТОВ «Редакція газети «РІА КОЗЯТИН»

Адреса редакції: м. Козятин, вул. Незалежності, 39 Поштамт, вхід з двору, 2 поверх Тел. 063-66-20-675

Регіональний видавець: Євгеній Білоус 067-687-89-40 mail: evgeniy.belous@gmail.com Редактор: Наталія Піскунічева 063-738-63-10



Газета є членом Всесвітньої Асоціації Новинних Медіа WAN-IFRA

Редакція може не поділяти думку авторів матеріалів Редакція не несе відповідальності за зміст рекламних матеріалів. Передрук матеріалів видання повинен бути узгоджений з редакцією

Інформація для публікації надається інформаційним агентством ТОВ «Видавництво «РІА»; код ЄДРПОУ 34095069; адреса: 21032, м.Вінниця вул. Ширшова, 3а; свідоцтво про державну реєстрацію інформаційного агентства як суб'єкта інформаційної діяльності серії КВ №194-57Р від 12.08.2009 р.

Передплатний індекс: 91531

Вимагайте передплату в будь-якому відділенні зв'язку м. Козятин та району

Віддруковано: 21034 м. Вінниця, вул. Гетьмана Мазепи, 12-Б. Тел. (0432) 55-63-97, 55-63-98

Зам. наклад: 5000 прим. Замовлення № 264436

Шість ліцеїв Козятинщини — у ТОП-100 кращих ліцеїв Вінниччини за результатами НМТ

ІРИНА ШЕВЧУК

Інформаційний освітній ресурс «Освіта.ua» склав рейтинг загальноосвітніх шкіл Вінницької області, що посіли найвищі місця за підсумками НМТ 2026 року. Загалом, шість навчальних закладів Козятинщини увійшли у ТОП-100, а Козятинський ліцей №1 — у 20-ці найкращих. Розповідаємо про результати НМТ-2026 у школах Козятинської, Глуховецької, Самгородоцької та Махнівської громад.

Щороку на «Освіта.ua» підбивають підсумки здачі національного мультипредметного тестування. Школи в таблиці ранжовані за рейтинговим балом, який розрахований на підставі середнього значення балів НМТ, отриманих учасниками тестування з усіх предметів НМТ, та з

урахуванням загальної кількості складених тестів випускниками кожної школи.

Загалом, рейтингова таблиця шкіл Вінниччини має 324 місця. На першому місці — Барський ліцей №2 Барської міськради. Їхній бал 160,7 і це найкращий результат. Останню сходинку, з балом 100,9, посів ліцей с.Рівне Мурованокуриловецької селищної ради.

Переходимо до наших навчальних закладів. Тут у ТОП-20 увійшов Козятинський ліцей №1 імені Тараса Григоровича Шевченка. Він, з балом 146,1 на 17 місці.

Далі, на 35 місці з балом 143,4, Козятинський ліцей №2. На 73 позиції у рейтинговій таблиці з результатом 139,8 балів — Бродецький ліцей Глуховецької селищної ради.

Увійшов у ТОП-100 і Ко-

зятинський ліцей №5. Він на 75 місці (139,4 балів). За ним, на 82 сходинці, опорний ліцей Козятина (бал НМТ 137,9).

Також у сотні кращих ліцеїв Вінниччини Козятинський ліцей №3. Він на 97 місці (137,6 балів)

Далі навчальні заклади Козятинщини у рейтинговій таблиці розподілилися таким чином:

■ 177 місце — Махнівський ліцей (132, 2 бали)

■ 181 місце — Самгородоцький ліцей (131,8 балів)

■ 203 місце — Козятинський ліцей №7 (130 балів)

■ 232 місце — Глуховецький ліцей (127,8 балів)

■ 271 місце — Непедівський ліцей (124,3 бали)

■ 285 місце — Вернигородоцький ліцей (122,4 бали)



■ 289 місце — Козятинське залізничне училище (120,9 балів)

■ 291 місце — Жежелівський ліцей (21,4 бали)

■ 309 місце — Самгородоцька спеціальна школа (115,6 балів)

До слова, в минулому році ліцей у Бродецькому увійшов у першу десятку найкращих в області. А опорний ліцей Козятина у обласному рейтингу у 2025 році займав 33 сходинку.

Як убезпечити себе, коли виставляєте в інтернеті товар

ОЛЕНА УДВУД

Онлайн-шопінг — це зручно, однак він може мати певні ризики, адже на торгівельних майданчиках та у соцмережах інколи можна натрапити на зловмисників. До того ж, жертвою шахраїв можуть стати не лише покупці, а й ті, хто розміщує свій товар на онлайн-майданчиках.

Одна з найпоширеніших схем, якою користуються зловмисники під час онлайн-шопінгу — це фішинг, тобто виманювання конфіденційної інформації за допомогою шахрайських посилань — попереджають в Управлінні протидії кіберзлочинам у Вінницькій області. Зловмисник може видавати себе за покупця, щоб отримати доступ до персональних даних.

Зазвичай все починається з того, що зловмисник намагається перевести спілкування з офіційного торгівельного май-

данчика у месенджер. Наприклад, шахрай може запропонувати перейти у телеграм, вайбер чи WhatsApp під приводом того, що на сторінці торгівельного майданчика ніби-то є проблеми із завантаженням фотографії товару.

Далі зловмисник пише, що готовий придбати товар і надсилає посилання, ніби-то для отримання коштів. Однак це посилання веде на фішинговий сайт, де продавця просять ввести конфіденційні дані своєї банківської картки, як-то CVV-код, пароль, термін дії картки. Якщо продавець перейде за посиланням і введе на фішинговому сайті конфіденційні дані, вони потраплять до зловмисників і в подальшому шахраї можуть спробувати вивести гроші з рахунку.

Щоб уберегти себе, у Кіберполіції радять:

усі деталі продажу обговорюйте виключно на сторінці торгів-

ельного майданчика чи офіційного застосунку, ігноруйте пропозиції перейти у месенджер;

будьте обережними з посиланнями «для отримання коштів», адже найчастіше це фішингові посилання;

пам'ятайте, що для того, аби отримати гроші, вам достатньо повідомити лише номер платіжної картки, що розміщений на лицьовій стороні банківської картки і складається з 16 цифр; завжди тримайте у секреті конфіденційні дані: CVV-код, пароль, термін дії банківської картки, пароль до інтернет-банкінгу та коди, що надходять від банків та мобільних операторів.

Якщо ви стали жертвою кіберзлочину, повідомте про це Кіберполіцію за посиланням <https://ticket.cyberpolice.gov.ua>. Корисну інформацію про загрози, які можуть чатувати на вас у кіберпросторі, можна знайти у проєкті «КіберБрама» за посиланням <https://stopfraud.gov.ua>.

Амброзію косили, а вона знову відросла

В'ЯЧЕСЛАВ ГОНЧАРУК

Амброзія полиновидна — це карантинний бур'ян, а її пилок є одним із найаресивніших природних алергенів. Під час її цвітіння мікроскопічний пилок розноситься вітром на далекі відстані і викликає у людей, схильних до алергії, сильний нежить, закладеність носа, свербіж і почервоніння очей, слезотечу, першіння в горлі та чхання.

Амброзія росте здебільшого на узбіччі доріг, на кучугурах будматеріалів, піску тощо, біля нежилых будинків, в полях та на залізничному полотні.

Це один з найбільш неприємних, витривалих і найбільш шкідливих бур'янів.

Не можна сказати, що самі люди і комунальна служба з амброзією не боролися, щоб зацвіло її менше. Ніколи раніше не було покосено стільки узбіч доріг, як у цьому році. Скосили осередок лободи і амброзії на вулиці Ку-

ликівського. Покосили узбіччя і на інших дорогах. Але зробили ще в кінці червня і, не зважаючи на засуху, амброзія знову відросла. Тож поки є час, від сили тиждень, треба знов обкосити узбіччя доріг.

Складніша ситуація у залізничників. Поки рослина не підніметься вище колії — косити її не будуть.

В місцях, де амброзія росте з весни, там вона вже зацвіла і для людей з вадами дихальних шляхів вона являє собою велику небезпеку. Постійний контакт із пилом амброзії викликає сенсibilізацію — чутливість може розвинути навіть у людей, які ніколи раніше не страждали на алергію.

Лікар-алерголог Майя Руселевич в інтерв'ю каналу УНІАН сказала, що неконтрольований алергійний риніт чи кон'юнктивіт через амброзію з часом трансформуються у бронхіальну астму або провокує бронхоспазми.

РЕКЛАМА

Магазин "САНТЕХНИК" Магазин сантехніки та керамічної плитки

Все для ванної кімнати та ремонту:

- змішувачі • душові системи та кабінки
- унітази • меблі, ванни • дзеркала • плитка.

Насосне обладнання та каналізація.

✓ Широкий асортимент
✓ Професійна консультація
✓ Можлива доставка до Вашого дому
✓ Маємо контакти професійних майстрів

Доступні ціни

м.Козятин, вул.Незалежності, 54 (приміщення старого універмагу 2 поверх)

+380 (93) 524 60 62

ПЕРЕДПЛАЧУЙ ГАЗЕТУ

ВАРТІСТЬ ПЕРЕДПЛАТИ

1 місяць — 73 грн | 6 місяців — 432 грн
3 місяці — 216 грн | 12 місяців — 864 грн

Вартість оформлення передплати - 20 грн.

Передплатний індекс 91531

Оформити передплату можливо у будь-якому відділенні укрпошти чи листоноші

Вода, світло, оренда і не тільки: порівнюємо ціни у Козятині та наших містах-побратимах

ОЛЕНА УДВУД

Козятин має три міста-побратима, всі вони у Польщі. На початку 2000-них років за каденції Олександра Гвелесіані нашим містом-побратимом став Лежайськ. Він розташований неподалік від кордону з західною частиною України. Центр однойменного повіту.

Лежайськ — місто значно старше за Козятин. Перша письмова згадка про нього сягає середини XIV століття, а вже у 1397 році місто отримало Магдебурзьке право, тобто мало право самостійно обирати свою владу та мати свої закони, а податки зосереджувалися у місцевій казні. А ось за площею Лежайськ приблизно такий же, як і Козятин.

Натомість Клечев, який став нашим містом-побратимом у 2009 році, за каденції Михайла Висоцького, у порівнянні з Козятином крихітка. Попри невеликі розміри, Клечев славився видобутком вугілля. Із шахти зробили туристичний об'єкт.

Це місто розташоване у центральній частині Польщі і є адміністративним центром однойменної сільсько-міської гміни.

У 2022 році, за каденції Тетяни Єрмолаєвої ще одне місто у центральній частині Польщі стало побратимом Козятини. Це Серадз, адміністративний центр однойменного повіту. Він у 2,5 рази більший за Козятин. Через Серадз проходять три

траси національного значення, а також у цьому місті є декілька вищих навчальних закладів.

А тепер порівнюємо ціни в Козятині та наших польських містах-побратимах.

ТРАНСПОРТ

Пройзд у Козятині по місту коштує 15 гривень.

У Лежайську за даними тамтешньої міської ради діє програма «Лежайський автобус», відповідно до якої у будні дні з 6:30 до 15:10 курсує безкоштовний громадський транспорт, що з'єднує головні локації міста. А ось вартість проїзду регіональним транспортом варіюється в залежності від кілометражу — разовий квиток до 5 кілометрів коштує 84 гривні (7 злотих). Це приблизно як доїхати від «Кошика» до Іванковець. Додамо, що у Лежайську на регіональний транспорт діє система знижок, а також можна придбати проїзний.

У Клечеві звичний для нас громадський транспорт, який сполучає різні мікрорайони міста відсутній. І це не дивно, адже Клечев втричі менший за Козятин.

У Серадзі ми знайшли ціни на проїзд у громадському транспорті лише станом на листопад 2022 року. Тоді квиток в автобус коштував 38 гривень 40 копійок (3,2 злотих). Можливо, за останні чотири роки вартість проїзду не змінилася.

ЖИТЛО

За даними ресурсу booking.com, у Козятині ніч в готелі на ПРБ у двомісному номері коштує 1600 гривень.

У Серадзі вартість готельного номера варіюється від 2397 до 4795 гривень.

У Лежайську номер в готелі можна взяти за 2997 гривень

Натомість у Клечеві готелів немає, зупинитися можна лише за містом.

Що стосується оренди житла, то в Козятині однокімнатна квартира може обійтися в плюс-мінус п'ять-шість тисяч гривень, і це без комуналки, хоча бувають і дешевші варіанти. Однак знайти у Козятині житло — це ще той квест. Аналогічна ситуація з орендою і в Клечеві, тож найчастіше квартири орендують не в самому Клечеві, а в сусідньому місті Конін, яке за 20 кілометрів від Клечева.

У Лежайську за даними польського ресурсу з нерухомості однокімнатну квартиру-студію можна було орендувати приблизно за 6600 гривень (550 злотих). А ось у Серадзі за даними olx квартира-студія в місяць може обійтися в 19 тисяч гривень (1600 злотих).

КОМУНАЛКА

Найдорожче комірне у Козятині — це вода. Один куб коштує 46 гривень 87 копійок. Це вода разом зі стоками.

У Серадзі куб води вартує 180 гривень 90 копійок (5,36 злотих — вода, 9,71 злотих — сто-



ДЖЕРЕЛО ВІКІПЕДІЯ

ки). Додатково стягується ще абонентська плата, яка залежить від тарифної групи.

У Клечеві куб води коштує 181 гривню 90 копійок. Причому плата за водовідведення втричі дорожча (власне вода 3,51 злотих за куб, стоки — 11,64 злотих).

У Лежайську плата куб води коштує 160 гривень 15 копійок (вода 5,31 злотих, водовідведення — 8,03 злотих). Додатково ще стягується абонентська плата, яка залежить від тарифної групи.

За світло козятинці платять за тарифом 4,32 гривні за кіловат. У Польських містах-побратимах світло також дорожче — 13 гривень 20 копійок за кіловат (1,10 злотих).

ЇЖА В ЗАКЛАДАХ

Щоб пообідати в кафе у центрі Козятини вистачить менше 200 гривень. У Клечеві в ресто-

рані комплексний обід коштує 360 гривень (30 злотих). Щоб пообідати в ресторані у Лежайську, доведеться заплатити 420 гривень (35 злотих). У закладі, меню якого ми переглядали, на комплексні обіди подають оригінальні страви, наприклад, червоний борщ із яйцем.

У Серадзі комплексний обід у ресторані коштує майже 400 гривень (33 злотих). При цьому страви можна забрати із собою, або ж замовити доставку за додаткову плату.

Додамо, що середня зарплата у Вінницькій області, за даними Мінфіну, майже 27 тисяч гривень. Середня заробітна плата у Польщі, за даними ресурсу Business Insider, влітку цього року склала 110,7 тисяч гривень (9233 злотих). Зауважимо, що це не сума «чистими», з цих сум ще вираховують податки.

Кілька ям залишили «на потім»?

ОЛЕНА УДВУД

На вулиці Павла Скоропадського (колишня Академіка Павлова) працювали дорожники. Тут провели ямковий ремонт.

Ями полатали на ділянці від перехрестя з вулицею Грушевського

до перехрестя з вулицею Незалежності. Зробили дві латки меншого розміру і одну велику. Ще одну латку у вигляді довгої тонкої смуги поклали безпосередньо на перехресті вулиць Павла Скоропадського та Незалежності, поруч зі знаком «Я люблю Козятин».

Хоча тверде покриття на вулиці Скоропадського тягнеться до п'ятиповерхівки на Незалежності, 7, у тій частині вулиці, що за перехрестям із вулицею Незалежності дорожники не побували — тут на дорозі так і залишилися вибоїни.



РЕКЛАМА

568004

Увага!!!

ВІДКРИТТЯ!!!

КОЗЯТИНСЬКІ КОВБАСИ

ЯКІСТЬ • ТРАДИЦІЇ • СМАК

Запрошуємо в новий магазин «Козятинські ковбаси»!

У нас ви знайдете все для смачної домашньої кухні!

Традиційний смак, якісні продукти та широкий вибір — усе в одному місці!

вул. Січових Стрільців, 1А

AN ANGELINA

КОЗЯТИНСЬКІ КОВБАСИ

ВІДКРИТТЯ!!!

Увага!!!

Картоплянці з сиром, коржики на смальці, вареники «з піском» — унікальні страви Козятинщини

ОЛЕНА УДВУД

Влітку цього року у Вінниці презентували каталог «Смак Поділля». Це — спільний проєкт департаменту маркетингу міста та туризму Вінницької міської ради разом із громадськими організаціями «ХлібСіль» та «Подільська кухня». Організатори оголосили конкурс автентичних рецептів, які побутували на Поділлі, за результатами якого видали каталог.

«Смак Поділля» зібрав страви, відображають кулінарну традицію поколінь. Головне гасло проєкту — «розкажи і збережи». До каталогу потрапили унікальні

рецепти не лише Вінниччини, а й Хмельниччини та Черкащини, адже історично ці області входили до Подільського регіону. Рецепти тут не лише історичні, а й сучасні авторські інтерпретації добре відомих страв, які ми готуємо сторіччями. Усі рецепти дубльовані англійською мовою, щоб популяризувати подільські страви не лише в Україні, а й у світі.

Серед 38 рецептів, що увійшли до каталогу, три — родом із земель Козятинщини.

Каталог «Смак Поділля» доступний у відкритому доступі. Якщо бажаєте його переглянути, переходьте за посиланням <https://surl.li/glfpnn>

Картоплянці з сиром

Почнемо з картоплянців із сиром.

«У той час як у ресторанних закладах подавали дичину, у козятинських родинах готували затишні картоплянці», — йдеться у каталозі «Смак Поділля».

Цей рецепт потрапив до каталогу завдяки студентці Вінницького національного аграрного університету Марії Свердел із Козятини. Дівчина вирішила взяти участь у конкурсі і, збираючи інформацію про автентичні страви Козятинщини, звернулася до Музею історії міста, де й почула про картоплянці з сиром. Зі сторінки Музею ми дізналися, що такі картоплянці не раз готувала козятинчанка Віра Семчук. Їй 101 рік.

Картоплянці — це варіант дерунів. Для їх приготування потрібно:

300 г картоплі; 100 г ріпчастої цибулі; два яйця; 30 г борошна; 75 г кисломолочного сиру; сметана для заправки; олія соняшникова для смаження; сіль, перець, цукор, зелень і часник — за смаком.

Технологія приготування схожа на класичні деруни, коли змішують натерту на терці картоплю із цибулею, борошном та яйцем. Сир потрібно перетерти з жовтком, сіллю і цукром.

А ось смажаться ці картоплянці не зовсім як класичні деруни. Потрібно сформувати щось на кшталт піріжка: спершу на розігріту пательню викласти ложкою млинці із картопляної маси, потім на кожен млинець покласти по ложці сирної маси і зверху накрити знову масою з картоплі. Смажаться ця смакота під кришкою на середньому вогні до золотистої скоринки з обидвох боків.

У каталозі також радять для того, щоб картопля не потемніла, натирати цибулю безпосередньо в картоплю. Також рекомендують використовувати домашній жирний сир для кращої текстури.



Коржики на смальці Сестринівські

Другий рецепт — коржики на смальці Сестринівські. Цей рецепт також потрапив до каталогу завдяки Марії Свердел. У каталозі вказано, що за таким рецептом печиво готували у Сестринівці та Махаринцях. Прабабуся козятинчанки Ольги, яка мешкала в Сестринівці, готувала печиво за аналогічним рецептом. Коржики на смальці пекла і бабуся козятинчанина Андрія, яка мешкала в Козятині. Тож таку випічку готували не лише в сусідніх селах.

Для приготування коржиків на смальці потрібно:

300 г борошна; 130 г сметани; два яйця; 30 г цукру; ванільний цукор; ложка соди; ложка оцту; сіль; 130 грамів смальцю.

Смалець потрібен кімнатної температури, але розтоплювати його не можна — він має стати м'яким, але не втратити свою текстуру. Яйця збивають із цукром, ванільним цукром та сіллю, потім додають сметану та м'який смалець і все перемішують вінчиком. Після цього соду треба погасити оцтом і влити в яєчну суміш допоки триває реакція. Після цього поступово додавати просіяне борошно. Спершу радять вимішувати ложкою, а потім швидко місити руками на столі і зупинитися, щойно тісто сформується в м'яку еластичну кульку.

Готове тісто розкачати, сформувати печиво і випікати при температурі 180° протягом 30–40 хвилин, допоки коржики не набудуть золотавого кольору. Попередньо печиво також можна посипати цукром.

«Завдяки смальцю вони можуть зберігатися у полотняній торбинці тижнями, стаючи з часом лише смачнішими», — пишуть у каталозі. Також рекомендують до коржиків холодне молоко або трав'яний чай.



Вареники «з піском»

Третій рецепт із Вернигородка. Це вареники «з піском». Піском називали начинку з сала, яке пересмажували з борошном до такої консистенції, що шкварки ставали схожими на піщинки. У каталозі традиційна страва Вернигородка подана в сучасній інтерпретації із використанням пюре з батату та моркви, а в тісто додають шпинат. Рецепт записала Анастасія Заболотна.

Для приготування тіста потрібне борошно, яйце та олія, а для начинки — 82 г сала і 200 г борошна. Тісто замішують як на звичайні вареники, а поки воно відпочиває, готують начинку: висмаживши сало до шкварок треба додати борошно і продовжувати смажити, допоки шкварки з борошном не стануть хрумкими. Після того, як начинка повністю охолоне, сформувати вареники і варити до готовності.



Гуртом будують паркан на кладовищі

АНАСТАСІЯ КВІТКА

У Вівсяниках Самгородоцької громади розпочали гарну справу. Як повідомляє Тетяна Ціпцюра, староста Вівсяниць-

кого старостинського округу, односельчанин Сергій Іванюк за власні кошти закупив матеріали, щоб продовжити паркан на місцевому кладовищі.

Для того, щоб залити стовп-

чики, відразу зібралась команда хлопців, до яких звернулись по допомогу.

«Працювали швидко та дружно. Далі будемо долучатись, щоб встановити секції та по-

фарбувати їх. Дуже приємно, що навіть у такий нелегкий час, ми можемо об'єднатись заради доброї справи. Допоки ми разом, село житиме» — йдеться у дописі.



ТОВ «АГКОД»

НАДАЄ ПОСЛУГИ

із приймання, сушіння, відвантажування, безпечного зберігання
ранніх зернових культур: пшеницю (3, 4 класу), ріпак, ячміль

на сучасному елеваторі з вигідною логістикою та цілодобовою охороною.

Адреса: с. Соклінець, Хмельницький р-н, Вінницька обл. вул.Білоцерківська 44.

67-399-34-040, 067-328-77-25

27 ВЕРЕСНЯ

16:00

OKS

КОЗЯТИН | БК

КАСА: +38 096 259 60 74

ОФІСІЙНІ КВІТКИ KARABAS

Хости на стадіоні, рибалки, дідух та юні різьбярі

В'ЯЧЕСЛАВ ГОНЧАРУК

Періодично ми об'їжджаємо наше місто, його околиці та околиці сусідніх громад в пошуках цікавих фото. Цього

разу під приціл камер потрапили будні стадіону «Локомотив», тротуар, гарні локації, рибалки та різьбярі в центрі дитячо-юнацької творчості. Два фото ми зробили на замовлення читачів.



Відкрили нашу «фотосесію» хости на доріжках стадіону. Працівники стадіону разом зі своїм директором висадили вже мало не сотню цих рослин.

— В таку посуху без щоденного поливу — ніяк, — каже один з охоронців стадіону пан Василь. — У нас з директором навіть виникла дискусія. Він прихильник посадки на стадіоні дерев. Я кажу йому: одне другому не заважає. Хости — це ті квіти, які можуть рости на затінених ділянках. Перших 20 кущів ми висадили біля доріжок з лавочками. Коли директор стадіону побачив, що стало затишніше, сам по хости вирушив і привіз їх стільки, що роботи на весь день вистачило. На стадіоні під вечір багато молоді і це та наша молодь, яка бачить, що тут прибрано і старається не засмічувати територію.



Краса на стадіоні надихнула і ми стали шукати інші гарні зелені локації. Райське місце знайшли у мальовничому селі, що розкинулось на березі річки Гуйва. Господарем того звіринця є відомий місцевий аграрій. Нам відомо, що Віктор Болеславович від самого початку повномасштабної війни став надійною опорою для захисників. І військовим допомагає, і любов до природи у нього не зникла.



На ринку Василя Земляка сподобався дідух-оберіг. Та краса потягнула на триста гривень. Якщо зважити, що на народження дідуха йде пів дня, то його ціна того варта..



На водокачці ми помітили двох рибалок. Великим уловом хлопці не могли похвалитися. На їх переконання з вудкою краще можна відпочити, ніж просто сидіти на лавці.



Побували й у кабінеті різьбярів по дереву. Назар і Олександр займаються в гуртку центру дитячої-юнацької творчості всього пів року, а їх роботи стали призерами на обласній виставці. Роботи Назара були оцінені першою премією. Зараз у хлопця є мрія. Коли він був трохи молодшим, купив собі скриньку «черепашка». Тепер він хоче зробити її сам, значно більшою і значно кращою. Вкласти у неї всі тонкощі різьблення, яких навчив його наставник пан Валерій. Шкода, що багато талановитих дітей не знають, що в центрі дитячо-юнацької творчості в кабінеті різьблення можна отримати зовсім безкоштовно основи професії різьбяра, столяра, а при бажанні мати уявлення про інші професії, якими володіє наставник гуртка.



Хто тільки не говорить за дороги у нашому місті. Дороги і справді, що там гріха тайти, жакливі. Нам сподобалась робота тротуарників. Кажуть, так це ті самі, що роблять ямковий ремонт. Може й ті самі, тільки хлопці кладуть плитку так, що по ній приємно ходити. Є дрібні погрішності, але загалом зроблено гарно. Дідусь, який живе поруч з ЦРЛ, виходить часто на прогулянку.

— Тротуарами з нерівностями важко мені ходити. Хлопці викладають плитку і мені було приємно, що кожного дня я додавав до своєї прогулянки декілька метрів ходьби рівним тротуаром, — казав 76-річний чоловік.



Зробили два фото на замовлення і обидва недалеко від Талимонівського пляжу. Звернули увагу наші читачі на безлад на дитячому майданчику та на туалет на пляжу, куди може впасти дитина. На той час, коли журналіст був на місці, на дитячому майданчику все, що можна було прибрати, вже прибрали. Але це той випадок, що «як бабусю не фарбуй, молодію вона не стане».

Щодо туалету, тут справді може статися біда.

РЕКЛАМА

Магазин «ЗЕЛЕНИЙ ДІМ»
Запрошуємо працівників:
ЖІНКИ — ЧОЛОВІКИ
РІЗНОРОБОЧІ
ПРОДАВЦІВ-КОНСУЛЬТАНТІВ
ТЕХНІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ
ФЛОРИСТІВ
м. Козятин, вул. Січових Стрільців, 32
063 069 1888, 063-692-47-08
073-241-10-86

ПРОДАМ 2-кімн. КВАРТИРУ
Поверх: 4-й — ідеальний середній поверх.
Опалення: Індивідуальне
Локація: р-н 4-го ліцею
вул. Володимира Великого, 18
Телефонуйте для перегляду: **063-692-47-08**
ПРОДАМ КВАРТИРУ
Поверх: 1-й поверх у 2-поверховому будинку.
Особливість: Окремий власний вхід!
Є господарське приміщення.
с. Махаринці (завод),
вул. Лікарняна, 8, кв. 2
Дізнатися деталі та ціну: **063-692-47-08**

ПрАТ "Козятинхліб" запрошує на роботу
ВОДІЯ КАТЕГОРІЇ ВС **можливе бронювання**
МЕНЕДЖЕР ЗІ ЗБУТУ **зарплата висока**
ПЕКАРЬ **нічні зміни**
Навчання на виробництві
067-31-40-156

ПРОДАМ ДРОВА
(граб, ясен, дуб)
рубані
063-398-67-27, 096-216-52-40

1.2 РЕМОНТ ТА ПОСЛУГИ

□ Чистимо та докопуємо криниці 068-564-10-90

1.4 ПРОДАМ

□ Гарбузи та мілку картоплю 097-933-39-32

□ Деревообробний станок багатфункціональний, картоплю дрібну. 093-375-06-60; 096-644-40-35

□ Картоплю велику - 10 грн за кг, дрібну картоплю - 10 грн за відро. 068-513-92-66

□ Картоплю велику сорт «Граната», «Балтік роуз», с. Білопілля, можлива доставка. 068-651-51-61

□ Картоплю дрібну. 068-007-21-49

□ Картоплю велику, посадкову, дрібну, кормовий буряк, бананові та пластикові ящики. 097-354-76-54

□ Картоплю різну, ячмінь, бензокосу, бензопилу, велосипеди, пральну машину, буржуйку, ел. двигуни, бензогенератор, сервант, кровать, килими. 068-216-34-20

□ Каструлі, ел. сковорода, посуд, сервізи, скоро-варка, ручний підйомник, постіль, одяг, тканини нові, сокира, лезвія, молотки, бутлі, ножі, взуття, килими, ел. плитка та інше. 063-744-29-92

□ Коробку дверну, дубову, розм.90x190 3 шт., новий титан для води на дровах, недорого, бензокоса «Дніпро М», бензопила.. 063-667-31-65

□ М'який куточок - 2 тис.грн. 063-383-75-53

□ Нову бензопилу «Штиль-461» 098-555-54-31

□ Пральну машину «Artel» нову, у використанні не була, є упаковання, напівавтомат - 5000 грн. 073-428-59-05

□ Тент та борти на причіп, стіл овальний, килими та килимові доріжки, посуд жаростійкий, клітка-сітка для нутрій та кролів. картини. 097-634-00-43

1.5 НЕРУХОМІСТЬ

□ 1-кімн. кв. на ст. Махаринці, сарай, погріб, криниця, город 20 сот. 098-321-74-24

□ 2-кімн. кв - студія, ремонт, перший поверх, під житло, або офісне приміщення. 093-704-31-57

□ 2-кімн. кв., 42 кв. м., другий поверх, центр міста, сталінка, житловий стан. 093-704-31-57

□ 2-кімн. кв., перший поверх, вул. Подільська, є гараж. 073-003-80-13

□ 2-кімн. квартира, центр міста, 2 поверх. 073-003-80-13

□ 3-кімн. кв., 67 кв. м., 3/9 центр міста, житловий стан, інд. опалення. 093-704-31-57

□ 3-кімн. кв., 67 кв. м., перший поверх в центрі міста під магазин та офісні приміщення 093-704-31-57

□ 3-кімн. кв., чешка, центр, інд. опалення, гарне планування 093-704-31-57

□ 4-кімн. кв., центр міста, гарне планування. 093-704-31-57

□ Будинок 2-поверховий без внутрішніх робіт з госп. будівлями, земельна ділянка. 073-003-80-13

□ Будинок в с.Махнівці, подробиці по телефону. 063-402-27-42

□ Будинок в с. Блажіївка, Боженко, 16 (Єдності), газ, пічне опал. вода, артез. скваж, погріб, госп. буд., діл-ка 46 сот., центр, 220 тис.грн. 068-082-41-18

□ Будинок недорого без внутрішніх робіт, земля 8 сот., р-н швейн.фабрика. 073-003-80-13

□ Будинок неподалік центру, 9 соток, зем. ділянка, зі зручностями, без ремонту. 093-704-31-57

□ Здам 3-х кімн. кв. з усіма зручностями та технікою, розгляну угоду з порядними людьми. 093-976-31-71

□ Здам будинок в оренду в с. Сестринівка, 90 сот. зем. діл-ка 098-321-74-24

□ Здам в оренду пів будинку, газ, вода. м. Козятин, вул. Сербіна, 14. 096-508-46-34

□ Здам квартиру в районі третьої школи Тел 0976549254

□ Земельна ділянка (15+15 сот.), центральний водогін, сад, вольєр 3x10, частково огорожена, пров. Єдності (пров.Катукова) р-н училища. 067-252-69-68

□ Земельні ділянки під забудову 2 по 10 сот., вул.Шептицького, пров.Фрунзе на ділянках є гараж, криниця, садові дерева, фундамент, світло. +380978712793 вайбер, месенджер +380633136579

□ Частина будинку 100 м. кв. 4 мімн., кухня, ванна, літня кухня, гараж, криниця по вул. Зоряна з окремим входом та заїздом. 063-411-37-78, 067-932-97-94

□ Частина будинку зі всіма зручностями, літня кухня, погріб, 2 гаражі, земельна ділянка. 073-003-80-13

□ Частина будинку, три кімнати, літня кухня, газ, два види опалення, є вода, погріб, сарай, город, плодові дерева. 073-003-80-13

1.6 АВТО/МОТО

□ Dacia Sandero 1.4, пробіг 140. 097-110-25-73

□ Honda Dio 28, 1991 р. в., з документами, гарний стан, на ходу. 097-537-53-35, 063-303-18-03

□ Мотоблок Форд 9 к.с. дизель, в наявності все обладнання 063-670-71-14

1.7 КУПЛЮ

□ Земельний пай в с. Сестринівка чи Махаринцях 098-321-74-24

□ Картоплю дрібну, зерно. 097-793-55-95

□ Картоплю картоплю, зерно кукурудзи, сіно в тюках 095-409-01-45

1.8 РІЗНЕ

□ Віддамо в добрі руки цуценя - дівчина, стерилізуємо за наш рахунок. 093--832-06-61

□ Віддам кошенят в добрі руки. 098-271-25-90

1.9 ВТРАТА ДОКУМЕНТІВ

□ Вирачене свідоцтво про право влності на квартиру в м. Козятин, вул. Шевченко, 1, кв.12 на ім'я Орел Тетяни Трохимівни вважати недійсним. .

□ Втрачено свідоцтво про здобуття повної загальної середньої освіти,ВН 53869594,виданий 15.06.2023 р.Вернигородським ліцеєм Глуховецької селищної ради на ім'я Лебедев Кирило Романович вважати недійсним.



ОКЕЙ 99.5 FM

Рідна хвиля!



ПРИВІТАЙТЕ
З днеш народження!
або з іншим святом
на RIA Козятин

RIA Козятин

Аудиторія груп RIA Козятин
Фейсбук - 17 500 підписників
Instagram - 10 100 підписників
Viber - 1 600 підписників
Telegram - 8 840 підписників

Вартість привітання
Привітання в одному публіку - 700 грн*
* ціни вказані без урахування ПДВ

ДІАБЕТИЧНІ ТОВАРИ ТА ЗДОРОВЕ ХАРЧУВАННЯ

Підсолоджувач СОЛОСВІТ+ 1:10
без присмаку
425⁰⁰



Mivolis Venengel
гель проти варикозу, 100 мл
186⁰⁰



Глюкометр NEWMED NEO + 50 тест-смужок
700⁰⁰



Органайзер для інсуліну з холодоагентом
360⁰⁰

saharokshop.com
+38 067 460 02 44

Щоденник самоконтролю діабету «My Dia»

350⁰⁰

Saharok Shop

560150

**Подати оголошення в газету RIA-Козятин дуже просто!**

Для розміщення оголошення в газеті RIA зателефонуйте у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

✳ **067-68-78-940**

📞 **093-437-22-16**

📞 **095-088-58-62**

Вартість публікації оголошень з 1 січня 2025

□ Продам, куплю, різне — 20 грн

□ Авто Мото, нерухомість — 40 грн

□ Втрата документів — 100 грн

□ Виділене оголошення — 50 грн

□ Продаж свійських тварин — 60 грн

□ Оголошення в рамці — 150 грн

□ Фотооголошення — 150

□ Робота, ремонт та послуги — 150 грн

Години прийому оголошень:

□ пн, ср, чт, пт з 9:00 до 14:00

□ вівторок з 9:00 до 14:00
останній день подачі оголошення

□ субота і неділя - вихідний

— Лікарю, у мене проблема, моя жінка завагітніла.
— Яка ж це проблема?
— Лікарю, жінка гумова!
— Оооо! Це не до мене, це вам у шиномонтаж.

— Дівчино, а вам новий зять не треба?
— Ніт, ми старого ще не допиляли...

Актор і акторка порнофільмів після важкого робочого дня:
— Може підемо, повечеряємо?
— А смисл?

Свідки Ієгови прийшли до викладача філософії й, після короткої бесіди, прийняли іслам прямо біля домофона.

— Надіє Василівно, навіщо мені ваша алгебра, де вона мені в житті стати в нагоді може?
— Ой, Савченко, ти ще згадаєш мене, коли будеш робити уроки зі своїми дітьми-шестикласниками!

— Хочеться стрибати, кричати, співати і танцювати!!! Це — весна, Балу?
— Це — гриби, Мауглі...

Дружина настільки зневажала свого чоловіка, що, застукавши його з коханкою, стала трохи його поважати.

— Мені здається, що комарі беруть у людини кров на аналіз і несуть зозулі, яка потім повідомляє, скільки вам залишилося...

До одруження я і не підозрював, що можна неправильно поставити молоко в холодильник.

— Привіт, мала, відпочиваєш? Чому така красуня і зовсім одна?
— Дуже смішно, Адаме.

Чоловік лежить у кімнаті, відпочиває. Входять дружина і теща. Дружина радісним голосом: «Коханий, дивись — до нас мама приїхала!» Чоловік, зітхаючи: «А чого мені на неї дивитися, я ж не Медуза Горгона...»

— Синку, вставай. Поїдемо на дачу копати картоплю.
— Тату, четверта ранку! І у нас же немає дачі!
— Це не означає, що нам не потрібна картопля...

Ніяк не можу привчити свого чоловіка до порядку! Весь час ховає гроші в інше місце!

У зоопарку:
— Тату! Дивись, яка страшна мавпа сидить!
— Молодець, синку, добре, що нагадав! Мама просила до обіду не спізнюватися!

— Я вирішив стати вегетаріанцем.
— Тимуре, ти і раніше був козлом.

За статистикою, вегетаріанці живуть довше. Ось ви зараз смієтесь над вегетаріанцем, а потім він прийде на вашу могилу і з'їсть всі квіти.

Н	Я	Ї	Р	Ф	Х	У	Ф	Ц	Х	У	И	Є	Ж	І	Й	І	Щ	Ї	Ш
С	Я	О	М	Щ	В	І	Т	Е	Р	Я	Ж	И	О	Б	С	Ш	О	Е	И
Ц	М	Е	Н	Ш	М	Д	Б	Ц	О	Р	Щ	Г	Г	Ж	Б	Т	З	Д	Ж
С	И	Б	Е	Г	Ц	У	А	Щ	Х	Є	І	Ч	Ь	Я	К	Ь	Ь	Ч	Ю
Щ	П	Т	А	Х	И	Ш	Є	Д	Ц	С	Ь	Ш	П	Д	Є	Ц	Ш	Ф	У
В	Т	Ю	І	Ж	Ю	Я	Є	Д	І	Щ	А	Ь	Ь	Г	Р	И	Б	А	И
Б	Ш	К	О	Л	А	П	Щ	А	Й	Л	И	С	Т	О	П	А	Д	Г	С
Р	Щ	К	Щ	Ь	Л	Ю	Ц	Щ	Ш	С	Х	З	Х	Л	Щ	Й	Г	А	З
Ї	Щ	В	Я	Б	Л	У	К	О	Ь	С	Я	Ч	О	Б	О	Т	И	В	Г
Ч	Ю	И	Г	А	Р	Б	У	З	А	Й	Н	Л	М	Б	Г	Б	Ь	К	Ф
Г	И	Є	О	Ь	К	Г	М	Ж	Щ	А	Г	П	Є	М	З	Б	І	М	Ф
Ц	В	Ц	Г	Х	Д	А	О	Е	Н	Ю	З	Ї	Ж	А	Ч	О	К	Щ	Ф
Р	Ш	А	Р	Ф	В	Т	Є	Д	Р	Ж	Б	Д	Ц	Є	Х	Ь	Е	Х	Б
Т	Я	Ю	К	Ц	Й	Ч	С	Щ	П	А	Р	А	С	О	Л	Ь	К	А	Є
У	П	Ч	І	Ш	В	Ю	К	С	Ж	Ь	Ч	Ф	Ч	Й	Ш	Ь	Ц	Г	Р
У	Ю	К	Я	З	Х	Ч	Г	Н	Ж	І	М	З	К	А	Ш	Т	А	Н	С
Д	М	І	Б	Й	Д	В	Е	Т	У	С	Ф	П	Ш	Ф	Ь	О	Ж	Я	Ю
С	Ї	С	Д	О	Р	Х	Щ	Є	Ш	Ь	Ї	Г	Д	Р	Х	У	А	Ц	И
И	Д	О	Щ	И	К	П	Р	О	Х	О	Л	О	Д	А	И	С	Ї	С	В
Т	С	И	З	В	Ь	Ю	Я	Д	Н	Ю	І	Ч	Й	А	А	А	Ц	Р	Л

Робота в команді та співпраця будуть ефективнішими за індивідуальні зусилля. Фінансові питання поступово стабілізуються.

+21
+14

